

Regionkontoret
Regional utveckling
Janet Harrysson
Strateg **Hållbarhet**

Beslutsförslag

Datum 2024-12-04
Diarienummer RS240212

Regionstyrelsen**Beslutsförslag****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- underteckna och ställa sig bakom den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR)
- uppdra åt regionstyrelsen att fortsätta utveckla Region Hallands jämställdhetsarbete inom ordinarie planerings- och uppföljningsprocess

Sammanfattning

Den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet på lokal och regional nivå (CEMR-deklARATIONEN) hjälper kommuner och regioner att integrera jämställdhet i all verksamhet. DeklARATIONEN, som antogs 2006, uppdaterades i december 2022 med nio nya artiklar. Den svenska översättningen blev klar i slutet av 2023 och antogs av Sveriges kommuner och regioner (SKR) den 26 januari 2024. Regioner och kommuner bjuds in och uppmanas att ratificera dessa tillägg eller hela deklARATIONEN om de inte redan gjort det. Mot bakgrund av detta föreslår regionstyrelsen att regionfullmäktige undertecknar deklARATIONEN och uppdrar åt regionkontoret att fortsätta utveckla Region Hallands jämställdhetsarbete inom ordinarie planerings- och uppföljningsprocess.

Bakgrund

DeklARATIONEN är framtagen av CEMR (Council of European Municipalities and Regions), de europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation. CEMR-deklARATIONEN, bestående av 39 artiklar, är ett

verktyg och ett stöd för kommuner och regioner att integrera jämställdhet i politiska beslut och praktisk verksamhet. Att underteckna deklARATIONEN är en viktig markör för Region Halland att delta i det europeiska jämställdhetsarbetet. I december 2022 uppdaterades deklARATIONEN med nio nya artiklar som behandlar aktuella teman som cybervåld, våld mot förtroendevalda kvinnor, flexibla arbetsplatser, krishantering och beredskap.

Övervägande

Med bakgrund av Region Hallands tidigare politiska prioriteringar avseende jämställdhet bedömer regionkontoret att deklARATIONEN kan skapa förutsättningar för att samla upp och fortsätta arbetet med jämställdhet. För att möjliggöra utveckling som leder till praktisk nytta och resultat är det angeläget att Region Hallands jämställdhetsarbete integreras i ordinarie planerings- och uppföljningsprocess.

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys

Beslutet gynnar jämställdhetsarbetet i Region Halland och utgör på så sätt ett viktigt incitament för att säkerställa jämställd verksamhet i såväl regionen som i organisationen. Det i sin tur skapar bättre förutsättningar för kvinnor, män, flickor och pojkar att få sina rättigheter tillgodosedda utan orättfärdiga skillnader på grund av kön och andra faktorer.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska kostnader.

Förvaltning

Krister Björkegren
Regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

- Rekommendation från SKR gällande undertecknande av CEMR-deklARATIONEN
- Den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå

Styrelsens/nämndens beslut delges

- Länsstyrelsen i Hallands län
Kommunerna i Halland